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Asia:  VN/4118/2019

Lausuntopyyntö parlamentaarisen ohjausryhmän ja asiantuntijatyöryhmän 
mietinnöstä, luonnos hallituksen esitykseksi avoimuusrekisterilaiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kannatatteko avoimuusrekisterin perustamista Suomeen?

Kyllä

Mikä esillä olevista kolmesta avoimuusrekisterin soveltamisalavaihtoehdosta tulisi valita (eli mihin 
tahoihin kohdistuvaa lobbausta ilmoitusvelvollisuuden tulisi koskea)?

Eduskunta, ministeriöt ja valtion virastot 

Yleiset huomiot esityksestä

SAK:n lausunto hallituksen esityksestä avoimuusrekisterilaiksi (VN/4118/2019)

SAK kiittää mahdollisuudesta lausua Avoimuusrekisteristä valmistellusta laista. SAK:n mielestä on 
hyvä, että vaikuttamisistoiminnasta, lobbauksesta, säädetään laki, joka toivon mukaan on omiaan 
edelleen hälventämään vaikuttamistyöhön liittyvää mahdollista salaperäisyyttä. Vaikuttaminen, 
lobbaaminen, on osa länsimaista demokratiaa, ja auttaa poliittisia päättäjiä saamaan tietoa 
päätöksentekonsa pohjaksi.

SAK pitää lakiesityksen linjauksia kannatettavina. Haluamme kuitenkin kiinnittää huomiota erityisesti 
kahteen asiaan, jotta laille asetetut tavoitteet saavutettaisiin paremmin.

 

Ensimmäinen liittyy tulossa olevan lain soveltamisalaan. Varsin monet tahot haluavat mukaan vain 
eduskunnan ja valtioneuvoston/ministeriöt sinällään ymmärrettävästi, koska niillä on merkittävin 
budjetti- ja lainsäädäntövalta ja koska niihin kohdistuu määrällisesti suurin osa 
vaikuttamistoiminnasta. Kuitenkin monet valtion virastot käyttävät suurta valtaa antaessaan 
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tulkintoja eri säädöksistä ja toimeenpannessaan niitä. Näin ollen ainakin osa valtion virastoista pitäisi 
saada mukaan lain soveltamisalaan.

 

Toinen huoli liittyy kaksi kertaa vuodessa tehtävään raportointiin. Lain säätämisen jälkeen olisi 
saatava selkeät ja mahdollisimman vähän tulkintoja aiheuttavat ohjeet ilmoitusmenettelystä. 
Toimintailmoitukseen tarkoitetun sähköisen lomakkeen pitää olla riittävän selkeä, ettei sen 
täyttäminen eikä ymmärtäminen aiheuta turhia tulkinnallisia ongelmia. Etenkin kerran vuodessa 
raportoitaviin vaikuttamistyöhön käytettyjen resurssien ilmoittamiseen on syytä tässä mielessä 
kiinnittää erityistä huomiota.

Toki lakiesityskin sanoo jo jotain ilmoitusmenettelystä, mutta se, että eri tahojen ilmoitukset olisivat 
mahdollisimman yhteismitallisia, vertailtavissa, olisi oleellista. Onhan odotettavaa, että verkossa 
olevaa avointa, maksutonta rekisteriä tullaan seuraamaan aktiivisesti. Tällöin on tärkeää, että 
rekisteristä saa totuudenmukaisen kuvan eri tahojen vaikuttamistyöstä ja siihen käytetyistä 
resursseista.
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